¹ "Robur," or "potestas ad pugnam spiritalem," is the chief conception; baptism distinguishes believers from unbelievers, confirmation the newly-born from the mature. At the same time Thomas (Art. 7) sought to introduce confirmation into the process of justification, in which, certainly, he had poor enough success: "datur baptisato spiritus sanctus ad robur . . . missio seu datio spiritus s. non est nisi cum gratia gratum faciente. Unde manifestum est, quod gratia gratum faciens confertur in hoc sacramento . . . gratiæ gratum facientis primus effectus est remissio culpæ, habet tamen et alios effectus quia sufficit ad hoc quod promoveat hominem per omnes gradus usque in vitam æternam . . . et ideo gratia gratum faciens non solum datur ad remissionem culpæ, sed etiam ad augmentum et firmamentum justitiæ, et sic confertur in hoc sacramento." But any number of Sacraments might then be forced in! See the summing up of the chief deliverances on the Sacrament by Eugene IV. (l.c., p. 1055), where it is said of the effect: "datur S. S. ad robur, ut vid. Christianus audacter Christi confiteatur nomen." The Pope will have it, besides, that per apostolicæ sedis dispensationem even ordinary priests have celebrated the Sacrament, yet only with oil which a bishop had consecrated. This continued afterwards to be the Catholic view, or, say, practice. This special linking of confirmation to the power of the Pope goes back to Thomas. He framed the theory, fraught with large consequences, that the Sacraments of the Eucharist and of ordination relate to the true body of Christ, the others to the mystical (the Church). Hence in the celebration of the latter five Sacraments there is to be taken into account, besides the potestas ministerii in general, the power of jurisdiction (in the case of one in a higher, in the case of another in a lower degree) belonging to the Church, that is, the Pope. In consequence of this he has the right, in the case of confirmation, to depute ordinary priests; in Sentent. IV., Dist. 7, Q. 3, A. 1: "Sciendum est, quod cum episcopatus non addat aliquid supra sacerdotium per relationem ad corpus domini verum, sed solum per relationem ad corpus mysticum, papa per hoc quod est episcoporum summus non dicitur habere plenitudinem potestatis per relationem ad corpus domini verum, sed per relationem ad corpus mysticum. Et quia gratia sacramentalis descendit in corpus mysticum a capite, ideo omnis operatio in corpus mysticum sacramentalis, per quam gratia datur, dependet ab operatione sacramentali super corpus domini verum, et ideo solus sacerdos potest absolvere in loco penitentiali et baptizare ex officio. Et ideo dicendum, quod promovere ad illas perfectiones, quæ non respiciunt corpus domini verum, sed solum corpus mysticum, potest a papa qui habet plenitudinem pontificalis potestatis committi sacerdoti."